
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

''Детский сад общеразвивающего вида №40 ''Катюша'' 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым     

(МБДОУ №40 ''Катюша'' г. Симферополя) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 12 сентября 2022 г.                                                                                № 150  

 

Об утверждении перечня и стоимости  

платных образовательных услуг 

на 2022/2023 учебный год 

 

На основании ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации» (ред. от 14.07.2022), постановления Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 06.09.2021г. №4881 «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им 

сверх установленного муниципального задания, в части предоставления платных 

образовательных услуг»,  Устава МБДОУ, Санитарных правил СП 2.4.3648-20 от 28 

сентября 2020г. №28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить перечень и стоимость предоставляемых платных образовательных услуг на 

2022/2023 учебный год с 01.10.2022 г. - 31.05.2023 г. 

 

 

№ 

Наименование  

платной  

образовательной  

услуги 

Количество 

часов согласно 

учебному 

плану 

Количество 

месяцев 

оказания 

услуги 

Стоимость обучения 

1 часа* 

(в 

рублях) 

1 месяца (в 

рублях) 

1. «Говорим по-английски» 64 8 300 2400,00 

2. «Говорушки» 64 8 300 2400,00 

3. «Развивалочка» 64 8 300 2400,00 

4. «Ментальная арифметика» 64 8 300 2400,00 

 
* - под часом понимается занятие в день, продолжительностью в соответствии с 

требованиями, предусмотренными Сан Пин 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №40                                   А.Л. Кравченко 

 


		2023-04-04T17:05:56+0300
	Кравченко Ася Львовна
	Я являюсь автором этого документа




